
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

ЛЗ, ОЛ. м?лз
У К А З

г. г розный
№ /33

О внесении изменений в указ Главы 
Чеченской Р<жнублики от 25 октября 2022 года № 206

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, территориальных органах 
федеральных органов исполнительной власти и хозяйствующих субъектах, 
п о с т а н о в л я ю :

1, Внести в состав Оперативного штаба Чеченской Республики для 
реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации 
от 19 октября 2022 года № 757, утвержденный указом Главы Чеченской 
Республики от 25 октября 2022 года № 206 (в редакции указов Главы 
Чеченской Республики от 28 декабря 2022 года № 276, от 28 апреля 2023 года 
№ 67) (далее -  Оперативный штаб), следующие изменения:

а) включить в состав Оперативного штаба:
Мацуева Висхана Зелимхаевича, заместителя Председателя Правительства 

Чеченской республики -  министра сельского хозяйства Чеченской Республики, -  
членом Оперативного штаба;

Лечхаджиева Анвара Ахметовича, министра природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Чеченской Республики, -  членом Оперативного штаба;

Джанхотова Ризвана Руслановича, главу Администрации Наурского 
муниципального района Чеченской Республики, -  членом Оперативного штаба;

Нумахаджиева Руслана Мухасовича, военного комиссара Чеченской 
Республики, -  членом Оперативного штаба;

б) уточнить должности следующих членов Оперативного штаба:
Бухадиев Магомед Айбиевич -  министр имущественных и земельных

отношений Чеченской Республики;
Кадиров Иса Салау;щнович -  Управляющий директор АО «Чеченэнерго»;
в) исключить из состава Оперативного штаба Темирханова С-М.М., 

Ханина С.И., Садыкова М,М,



2. Внести в состав рабочей группы по взаимодействию с военными 
комиссариатами и пунктами отбора на военную службу по контракту 
Оперативного штаба (далее -  Рабочая группа) следующие изменения:

а) включить в состав Рабочей группы:
Нумахаджиева Руслана Мухасовича, военного комиссара Чеченской 

Республики, -  заместителем руководителя Рабочей группы;
Демурчиева Романа Геродотовича, командира войсковой части 27777, -  

членом Рабочей группы;
б) исключить из состава Рабочей группы Махтиева А.В., Караева Р.К.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Р.А. Кадыров


